菖 嗖菖

夏邑县人民政府文件

夏政 萃2015菸98号

夏邑县人民政府

关于印发夏邑县交通行政执法体制改革实施细则

的通知

各乡 喋镇嗒人民政府喹县政府有关部门嗷

菅夏邑县交通行政执法体制改革实施细则菀已经县政府同

意喹现印发给你们喹请认真遵照执行菥

2015年10月22日

菖 喑菖

夏邑县交通行政执法体制改革实施细则

为进一步理顺交通运输行政执法体制喹加强行政执法管理喹

提升行业管理和服务水平喹根据 菅河南省人民政府关于全省交通

运输行政执法体制改革的意见菀 喋豫政 萃2014菸65号嗒萁 菅商丘

市人民政府关于全市交通运输行政执法体制改革的实施意见菀

喋商政 萃2015菸19号嗒萁 菅夏邑县人民政府关于全县交通运输执

法体制改革的意见菀 喋夏政 萃2015菸96号嗒等文件精神喹结合我

县实际喹特制定本实施细则菥

一萁总体要求

以党的十八大和十八届三中萁四中全会精神为指导喹按照

菟政事分开萁事企分开萁管办分离萏的原则喹理顺管理体制喹规

范机构设置喹完善保障体制喹优化执法队伍结构喹着力解决当前

交通运输行政执法中存在的体制不顺萁机构重叠萁职能交叉萁多

头执法萁超员严重萁治超不力等问题喹建立权责明确萁体系统一萁

监管有效萁保障有力的交通运输行政执法体制喹为实现交通运输

执法规范化提供体制机制保障菥

二萁时间安排

喋一嗒成立组织萁召开动员会萁制定印发 菅改革实施方案菀

等工作 喋10月10日前嗒

喋二嗒完成编制核定萁经费保障萁人员安置方案制定等工作

菖 啻菖

喋10月20日前嗒

喋三嗒完成人员选聘萁机构挂牌并申请省萁市验收等工作

喋10月30日前嗒

喋四嗒做好人员安置和相关维稳工作 喋10月30日前嗒

三萁录用人员名额及参与改革人员范围

此次交通运输执法改革执法所录用人员66名喹李集公路超限

检测站喹济阳公路超限检测站喹录用人员县待定菥

四萁主要内容和方法步骤

喋一嗒成立领导组织

为加强对我县交通运输执法改革工作的领导喹成立如下改革

领导组嗷

组 长嗷孙文涛

常务副组长嗷秦明华 王全华

副 组 长嗷张景瑞 常宏伟 胡 瑞 郭建军

成 员嗷崔玉荒 董恒涛 王明远 彭宏生 孙 华

王国光 胡 敏 徐安源 袁学峰 卢 冰

杨柏盛 代红卫 何满意 张友轩

领导组下设办公室喹王国光兼任办公室主任萁张友轩任办公

室副主任菥

领导组负责宣传省市萁县有关交通行政执法体制改革政策喹

结合实际稳妥推进我县交通行政执法改革菥

领导组办公室负责改革中的日常事务性工作喹统筹安排喹做

菖 嗟菖

好宣传发动喹把握政策萁上传下达萁综合协调等菥

喋二嗒执法人员选用原则

按照不突破编制数额的原则喹在县机构编制部门下达的总数

内喹根据省萁市萁县政府有关文件精神喹坚持公平萁公正萁公开

的原则喹采取考试与考核相结合的方法喹由交通运输局执法体制

改革领导组协调有关部门喹实行公开考试喹择优录用菥

1喁报考条件

喋1嗒拥护中国共产党领导和中国特色社会主义制度喹政治

立场坚定喹遵守国家法律萁法规菥

喋2嗒热爱交通运输执法工作喹具有较强的执法工作能力和

经验喹本人自愿萁单位同意菥

喋3嗒公路局萁路政所萁农管所萁质监站在编在册正式人

员菥

喋4嗒身体健康喹能胜任本职工作菥

2喁考试内容及范围

考试内容为嗷 菅中华人民共和国行政处罚法菀萁 菅中华人民

共和国行政强制法菀萁 菅公路安全保护条例菀萁 菅交通行政执法

风纪规范菀萁 菅交通行政执法检查行为规范菀萁 菅河南省治理货

物运输车辆超限超载办法菀 喋河南省政府154号令嗒萁 菅中华人

民共和国公路法菀和公共基础知识 喋职业能力测试嗒萁时事政

治菥

考试设定满分为100分喹其中公共基础知识和时事政治部分

菖 喽菖

为20分喹相关法律法规和业务知识为80分菥

3喁加分因素及退休条件

为充分考虑参与改革人员的实际情况喹依据公平萁公正的原

则喹按照工作年限萁职务和个人奖励给予适当加分菥

喋1嗒工作年限嗷工作年限每递增1年加0喁5分喹加分最高不

超过20分菥

喋2嗒职务嗷副科级职务 喋享受副科级待遇嗒加4分喹超限站

长萁股级职务萁副所长加3分菥 喋不重复计分嗒

喋3嗒个人荣誉奖励嗷2013年元月 喋含嗒后喹获国家级嘉奖

记功萁全国劳动模范萁全国先进工作者加6分喹获省委省政府嘉

奖记功萁劳动模范萁先进工作者加5分喹获市委萁市政府萁省厅

喋局萁委嗒等嘉奖记功萁劳动模范萁先进工作者加4分菥获得县

委萁县政府萁市交通运输局萁市公路局萁劳动模范萁先进工作者

加3分喹获县交通运输局萁县公路局萁市路政大队先进工作者加2

分喹获得本单位先进工作者加1分菥个人荣誉奖励加分条件由本

人任选其一喹不得重复计算分值 喋由县交通运输执法改革工作领

导组负责认定嗒菥

喋4嗒退休条件嗷截至2015年12月31日喹已达到法定退休年龄

或因病经法定机构鉴定完全丧失劳动能力的喹要及时办理退休和

病退手续菥

工作年限满30年或工作年限满20年且距法定退休年龄小于5

年 喋含5年嗒的喹本人提出书面申请喹经人社部门批准喹可办理

菖 喾菖

提前退休手续喹相关待遇按照国家现行政策执行菥

4喁计分办法

总分计算嗷笔试成绩喱工作年限得分喱职务得分喱个人奖励

得分菥其中总分相同的人员喹以理论考试成绩高低排序喹理论成

绩若相同喹按照工作年限排序菥

5喁资格审查

由县执法改革领导组萁纪检监察萁社保局萁编办萁对竞聘录

用人员统一审核菥

6喁组织考试及时间

喋1嗒组织考试菥选定考场和监考人员喹对符合条件的人员

委托第三方组织考试菥对在考试过程中违纪作弊人员喹一经发现喹

取消其考试资格菥

喋2嗒时间萁地点另行通知菥

喋3嗒成绩公示菥试卷由考试考核工作组聘请第三方阅卷喹

考试成绩由考试考核小组工作人员在上述确定的范围内进行公

示喹公示期3天喹接受群众监督菥

五萁人员录用选聘办法

按照公开萁公平萁公正的原则喹经考试考核喹按综合成绩从

高分到低分依次选定拟录用人员喹并进行公示菥无举报或无异议

者喹报相关部门研究确定喹履行录用手续喹并由本人签字确认菥

喋农管所萁质监站人员自愿报名参加考试喹考试成绩单独排名喹

在路政所指标节余的情况下进行递补嗒

菖 喔菖

六萁未聘用人员的安置分流措施

由所在单位根据上级有关文件精神进行解决菥

七萁工作要求

交通综合执法体制改革是一项艰巨复杂的系统工程喹政策性强喹

涉及到每一位参与改革人员的切身利益喹关系到公路部门的稳定喹

必须采取有效措施喹保证改革的顺利实施菥

喋一嗒加强组织领导

要切实重视和加强交通运输执法改革工作的领导喹把这项工

作作为当前一项重要任务摆上议事日程喹成立组织喹强化领导喹

加强协调喹积极推进喹稳妥实施喹确保改革工作任务圆满完成菥

喋二嗒明确职责分工

参与选聘工作的监督人员喹要认真履行监督职责喹做到人员

到位喹措施到位喹责任到位喹切实加强对选聘工作的全过程监

督菥

喋三嗒严明工作纪律

要严格遵守和执行有关政策规定喹严肃组织萁人事萁财经萁

保密工作纪律喹对违反政策规定或弄虚作假者喹要按照有关规定

追究有关责任人的责任菥

喋四嗒加强资产监管

要完善资产清查制度喹加强管理喹各司其职喹各负其责喹做

好登记交接工作喹保证设施设备的完好喹防止国有资产损毁流

失菥

菖 喙菖

喋五嗒正确处理改革和稳定的关系

要加强政策宣传喹正确引导喹采取多种形式切实做好改革人

员的思想政治工作喹做到人心不散萁工作不断萁秩序不乱喹确保

行业稳定的大局菥

喋六嗒本方案与上级法律法规不相符的喹以有关法律法规为

准菥

主办嗷县交通运输局 督办嗷县政府办公室

抄送嗷县委各部门喹县人大常委会办公室喹县政协办公室喹人武部喹

县法院喹县检察院菥

夏邑县人民政府办公室 2015年10月22日印发